REQUERIMENTO Nº 0013/06

Requer à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guariba que o horário de início das sessões
ordinárias retorne para as 20 horas.

Lido na Sessão de 09/05/2006                              Despacho em 09/05/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, REQUERER à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guariba que o horário

de início das sessões ordinárias retorne para as 20 horas.

JUSTIFICATIVA:

Tendo o Vereador que esta subscreve cumprido os compromissos escolares que o dificultavam

de  participar  das  sessões  ordinárias  caso  estas  se  estendessem  a  horas  adiantadas,  solicita  o  seu

retorno  para  as  20  horas;  também por  ser  esse  horário  mais  condizente  com  os  compromissos  dos

outros Vereadores.

Isso posto, agradece a colaboração e compreensão que teve por parte dos nobres pares.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 09 de maio de 2006.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor